

Referat fra Blistrup Sogns Menighedsråds ordinære møde torsdag den 24. april 2025 kl. 18.30 i Kirkeladens sal, Kirkevej 14C, Blistrup, 3230 Græsted

I mødet deltog Birthe Jørgensen (BJ), Elsebet Tvede (ET), Inge Askgaard (IA), Inge Rasmussen (IR), Poul Gyde Poulsen (PGP), Stig Rasmussen (SR), Tina Buchwald (TB), Tove Madsen (TM) og Thomas Vedelsbøl (TV).

Fraværende med afbud var medarbejderrepræsentant Lars Tirsdal (LT).

0. Fastlæggelse af mødets dagsorden	Dagsordenen blev fastlagt.
1. Menighedsrådets ansøgning om bevilling af 65.000 kr. til omlægning fra grus- og perlestensbelægning til græsplæne langs den gamle kirkegårds østvendte mur og på stiforløb på den nye kirkegård Onsdag den 19. marts 2025 blev der foretaget syn over Blistrup Kirke og kirkegården med tilhørende bygninger samt sognegården og præstegården med tilhørende bygninger. Resultatet af synet blev færdiggjort på menighedsrådets møde den 27. marts 2025 under dagsordenens punkt 2 og de underskrevne synsprotokoller blev den 31. marts 2025 sendt til provstikontoret til provstiudvalgets behandling. Den eneste ansøgning om bevilling af anlægsmidler er 65.000 kr. til omlægning fra grus- og perlestensbelægning til græsplæne langs den gamle kirkegårds østvendte mur og på stiforløb på den nye kirkegård. Der er endnu ikke modtaget noget svar på ansøgningen. Bilag: Blistrup Kirkes synsprotokol, årligt, ordinært syn 2025-03-19, underskrevet; Blistrup præstegårds synsprotokol, årligt, ordinært syn 2025-03-19, underskrevet; Oversigtsskema til synssager Blistrup MR 2025	Taget til efterretning.
2. Menighedsrådets ansøgning om støtte fra provstiets aktivitetspulje for musik og kor i Gribskov til 2 sommerkoncerter Menighedsrådet vedtog på sit møde den 27. marts 2025 under dagsordenens punkt 11 at søge provstiets aktivitetspulje for musik og kor i Gribskov om 24.000 kr. i støtte til gallakonserten den 29. juni 2025 og 6.000 kr. i støtte til Carl Nielsen-konserten den 24. august 2025. Ansøgningen blev sendt til provstikontoret den 1. april 2025. Der er endnu ikke modtaget noget svar på ansøgningen.	Taget til efterretning.
3. Aftale med menighedsrådene i Esbønderup, Tibirke, Vejby og Villingerød sogne om, at en personregisterfører ansat af Blistrup Sogns Menighedsråd mod betaling varetager nævnte sognes personregistrering Siden den 1. november 2023 har der været en aftale med menighedsrådene i Esbønderup, Tibirke, Vejby og Villingerød sogne om, at en personregisterfører ansat af Blistrup Sogns Menighedsråd mod betaling varetager nævnte sognes personregistrering. Den 3. april 2025 opsagde Esbønderup og Villingerød sogne aftalen og den 9. april 2025 opsagde Tibirke og Vejby sogne aftalen, hvormed menighedsrådet pr. 1. maj 2025 ikke længere er forpligtet til at varetage nævnte sognes personregistrering.	De fire sogne har tilmeldt sig det fælles regnskabskontor, som fra den 1. maj 2025 også tilbyder personregistrering.
4. Personregistreringen for Blistrup Sogn efter den 30. april 2025 Menighedsrådet har p.t. ingen fastansat personregisterfører til at varetage sognets personregistrering, og den nuværende, midlertidige ordning udløber ved udgangen af april. På menighedsrådets møde den 27. marts 2025 blev det under dagsordenens punkt 10 oplyst, at sognets personregistrering fortsat ville blive varetaget af Vivien Erthmann efter den 1. maj 2025. Vivien Erthmann har i en e-mail til menighedsrådets	Spørgsmålet, om Blistrup Sogns personregistrering skal overgå til Det fælles regnskabskontor for Frederiksværk Provsti blev bragt til afstemning. For stemte: Alle på nær IR og TV. Dermed overgår sognets personregistrering pr. 1. maj 2025 til kontoret.

medlemmer den 10. april 2025 gjort det klart, at den oplysning ikke er korrekt. Dermed vil sognets personregistrering fra og med den 1. maj 2025 påhvile sognets kirkebogsførende sognepræst jf. § 2 i <i>Cirkulære om førelse af folkekirkens ministerialbøger i den elektroniske kirkebog og om udfærdigelse af attester og udskrifter m. v.</i> (CIR nr. 57 af 30/06/2006) indtil en anden løsning er fundet. Bilag: Cirkulære om førelse af folkekirkens ministerialbøger i den elektroniske kirkebog og om udfærdigelse af attester og udskrifter m. v. (CIR nr. 57 af 30/06/2006)	
5. Kirkens nye orgel De 8 væglamper er nu færdigmonteret og væglampernes LED-lyskilder, som lyste med 2700 Kelvin, er udskiftet med andre, som ser ud til at lyse med 2200 Kelvin i lighed med kirkerummets øvrige LED-lyskilder. Endvidere er der monteret en ekstra skive ved hver boring, så hullerne i muren er helt dækket (enkelte steder skal mureren dog udbedre afskalninger omkring boringen), og mureren har retableret gulvteglene. TV har skrevet til Gribskov Beredskab for at høre, om de vil foretage et brandsyn i kirken eller på anden vis besigtige den nuværende indretning af kirkerummet for at sikre, at forholdene efter endt ombygning er sikkerhedsmæssigt forsvarlige. Der er endnu ikke modtaget noget svar fra Gribskov Beredskab. IA har den 9. april 2025 sendt stiftet et svar på dets skrivelse af 28. januar 2025 omhandlende monteringen af radiatorene og væglamperne i tårnrummet. Bilag: Brev til Helsingør Stift af 9. april 2025 med bilag	Taget til efterretning. Orgeludvalget holder et statusmøde den 23. maj kl. 14.30.
6. Nyt fra menighedsrådets grøn energiudvalg Menighedsrådets grøn energiudvalg arbejder på at finde et klima- og miljøvenligt alternativ til fyringsolie som varmekilde. En rådgiver fra Energitjenesten har besigtiget forholdene den 5. marts 2025 og igen den 9. april 2025. Udvalget holder sit næste møde den 25. april 2025.	Konsulenten fra Energitjenesten deltager via Teams på udvalgsmødet den 25. april.
7. Nyt fra menighedsrådets aktivitetsudvalg Menighedsrådets aktivitetsudvalg holdt sit seneste møde den 28. marts 2025. Bilag: Referat fra aktivitetsudvalgets møde den 28. marts 2025	Taget til efterretning.
8. Nyt fra menighedsrådets præstegårdsudvalg Menighedsrådets præstegårdsudvalg holdt sit første møde den 11. april 2025, hvor TV blev valgt som udvalgsformand, og hvor synsprotokollens mangler for præstegården blev ordnet i prioriteret rækkefølge. Udvalget indstiller den prioriterede rækkefølge til godkendelse af menighedsrådet. Bilag: Referat fra præstegårdsudvalgets møde den 11. april 2025	Det blev bemærket, at ”Perlestensbelægningen ved gavl skal udskiftes i 4-5 cm tykkelse” ikke figurerer i den prioriterede rækkefølge. Udvalget fandt, at arbejdet skulle udskydes til efter, at det er afgjort, om der skal graves på det sted i forbindelse med energirenoveringsprojektet.
9. Nyt fra kirke- og kirkegårdsudvalget Kirke- og kirkegårdsudvalget holdt sit seneste møde den 24. april 2025 med følgende punkter på dagsordenen: 1) Opretning af flisegang mellem våbenhus og sognegård 2) Etablering af skur til kirkegårdens gravmateriel 3) Omlægning fra grus- og perlestensbelægning til græsplæne langs den gamle østvendte mur og på stiforløb på den nye kirkegård 4) Opsætning af forsatsruder ved kirkens 2 nordvestvendte vinduer og i sakristiet 5) Reparation af indvendige revner i ligkapellets hvælv	Ad 1): Det blev besluttet at søge om tilladelse til at bruge af de frie midler til omlægning af flisegangen og udskiftning af perlesten syd for gangen med slotsgrus. Ad 2): Det blev besluttet at indhente et tilbud på et skur. Ad 3): Afventer svar på ansøgning. Ad 4): Der skal laves en byggesag. TV ser på det. Ad 5): Ordren er givet. Arbejdet pågår.
10. Fremtidigt samarbejde med Nordic Park Det foreslås, at der indgås en aftale med Nordic Park om udlejning af Kirkeladen til brug ved kursusafholdelse.	TB har talt med det par, som arbejder i Nordic Park omkring vielser. Udendørs vielser i Nordic Park har ikke været en succes. Nordic Park har spurgt, om det vil være muligt at leje Kirkeladen til kursusafholdelse.

	Menighedsrådet ønsker at undersøge de juridiske aspekter, inden det tager stilling. TV ser på det.
11. Anmodning om at kunne holde en sammenkomst for kirkens medarbejdere På kirkens medarbejderes vegne har TB anmodet om at kunne bruge omkring 1.400 kr. på mad og drikke ved en sammenkomst for medarbejderne en sommeraften i Kulturhavnen i Gilleleje. I budgettet for 2025 er der afsat 10.350,68 kr. på artskonto 228035 (Indkøb til fortæring) under formålsskonto 6200 (Personale).	Menighedsrådet imødekommer anmodningen.
12. Meddelelser	ET: Melder afbud til næste menighedsrådsmøde. TB: Problemer med årets konfirmander har ført til, at der samarbejdes med co-teaching mellem Else Korsholm og TB. Et af tiltagene er kønsopdelt undervisning. Vær opmærksom på korrekt affaldssortering efter arrangementer i Kirkeladen. Folk lufter deres hunde i præstegårdshaven, og de går ind i haven fra bag kapellet. Laver ”fredelige fredage” til efteråret i samarbejde med en yogalærer.